
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 61Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5909018/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:CUIABA/MT
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/11/2019  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 499775
PORTARIA: 1241- DO DIA 25/11/2019

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CESEBA(Proc. 575408/2019-Mem 675-CESEBA)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDORA: EUCILENE BORGES MELO
CARGO: PSICÓLOGO- MATRICULA: 5937799/ 1
SERVIDOR: ASSIS SOUSA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA : 5943277/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO:BELTERRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27/11/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 499746
PORTARIA Nº 1238, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Processo nº 579184/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CSEBA, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: MEDICILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 25/11/2019 a 27/11/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ROSANGELA  MARIA COUTO SALES, TEC. EM ASSUNTO 
EDUCA. A, matricula 3223027/1, MANOEL ROBERTO CORREA SANTOS 
JUNIOR, MONITOR, Matrícula 54189635/1, PAULO ROBERTO CARVALHO 
COELHO, MOTORISTA, Matricula 57214048/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 499750
PORTARIA: 1246- DO DIA 25/11/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, ouvido em 
audiência (Proc. 574489/2019-Mem 676-CESEBA)
SERVIDORA: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS A -  MATRICULA: 
3223027/ 1
SERVIDOR: PAULO IGOR SOUSA DE FARIAS
CARGO: MONITOR- MATRICULA: 57223733/ 3
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ORIXIMINA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 04/12/2019   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 499789

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –25/11/2019
A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO COMPROVANTE DE DEPOSITO BANCARIO
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO.403479/2019 (PORT. 859/2019)-PUBLICAÇÃO 468988
-RECURSO DEVOLVIDO: R$98,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-AGENTE SUPRIDO: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
-CARGO:ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N° 54197125/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR

Protocolo: 499708
DEVOLUÇÃO DE RECURSO –25/11/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO DE 
01(UMA DIÁRIA)CONSIDERANDO RETORNO ANTECIPADO DA VIAGEM A 
CIDADE DE MARABÁ, PAGA NO PERÍODO DE 04 A 10/08/2019,  COM RE-
ALIZAÇÃO DE 04 A 09/08/2019, (PORT. 742/2019)-PUBLICAÇÃO 458175, 
CONFORME COMPROVANTES DE DEPOSITO BANCARIO
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 499700

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 500/2019-GGP/SEJUDH
        BELÉM (PA), 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de 
21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2019/569181,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias da 

servidora CELESTE WAUGHAN SOUSA, matrícula funcional n°.3164861/2, 
concedido por meio da Portaria n°. 426/2019-GGP/SEJUDH de 03.10.2019, 
publicada no DOE n°. 34.004 de 08.10.2019, do período de 25.11.2019 a 
24.12.2019, referente ao exercício 2019, para 16.12.2019 a 14.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 499878
ERRATA DA PORTARIA N°. 474/2019-GGP/SEJUDH de 06.11.2019, 
publicada no DOE n°. 34.030 de 08.11.2019.
Onde se lê: 

2009056/1 Roseléia do Socorro Morais de Oliveira 2019 06/12/2019 a 04/01/2020

Leia-se:

2009056/1 Roseléia do Socorro Morais de Oliveira 2019 18/12/2019 a 16/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 499875
PORTARIA N0 499/2019-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 21 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 487/2019-GGP/SEJUDH de 11.11.2019, publicada 
no DOE n°. 34.034 de 13.11.2019, as servidoras descritas abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
5050723/4 Sandra Maria Santos Nobre 2019 02/01/2020 a 31/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 499876
PORTARIA N0 513/2019-GGP/SEJUDH

 BELÉM (PA), 21 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 426/2019-GGP/SEJUDH de 03.10.2019, publicada 
no DOE n°. 34.004 de 08.10.2019, o servidor descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57230890/1 Júlio Cezar dos Santos Leal 2019 18/11 a 17/12/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 499882

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 470/2019-GGP/SEJUDH de 01.11.2019, 
publicada no DOE n°. 34.028 de 06.11.2019.
Onde se lê:
... SELMA SANTOS GURGUEL...
Leia-se:
... SELMA SANTOS GURGEL....
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 499770

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 009, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
Concede tratamento tributário às operações que especifi ca, realizadas pela 
empresa PALAMAZ – PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AMAZÔNIA INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA.
A COMISSÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVOS AO DESENVOLVIMENTO SO-
CIOECONÔMICO DO ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições 
legais;
Considerando o disposto na Lei nº 6.913, de 3 de outubro de 2006, que 
dispõe sobre o tratamento tributário aplicável às Indústrias em Geral;
Considerando o disposto no Decreto nº 2.490, de 6 de outubro de 2006, 
que aprova o Regulamento da Lei nº 6.913, de 3 de outubro de 2006, que 


